[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПСКОВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 14 » февраля 2024 г.

                          № 26
г. Псков

Об  утверждении  перечня должностных лиц,
 уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
      В целях реализации Закона Псковской области от 3 июня 2010 года N 977-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области", Закона  Псковской области от 04.05.2003 N 268-оз "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктом 24 статьи 29 Устава муниципального образования "Псковский район",  Администрация Псковского района, постановляет:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Псковской области "Об административных правонарушениях на территории Псковской области", согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Псковского района, сотрудники которых указаны в перечне согласно приложению, обеспечить внесение изменений в их должностные инструкции в части наделения полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях.

3. Должностным лицам, которые уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, при составлении протоколов об административных правонарушениях обеспечить соблюдение норм Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Постановление Администрации Псковского района от 30.01.2023 № 13 «Об утверждении перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,  считать утратившим силу.
5.Настоящее Постановление опубликовать в газете "Псковская провинция", а также разместить на официальном сайте муниципального образования "Псковский  район".

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Псковского района                                                             Н.А.Фёдорова
Приложение

к Постановлению

Администрации Псковского района
от____________2024г. №________

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

   Определить должностных лиц Администрации Псковского района, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных п.11 ст.41 Закона Псковской области  от 04.05.2003 № 268-оз «Об административных правонарушениях на территории Псковской области» (далее –Закон № 268-оз).

1.Заместители главы Администрации Псковского района (согласно сфере ведения) – по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.2, 2.5-2.11,2.16, 2.20, частью 2 статьи 2.21, 2.23, 2.24, 2.26, 2.29, 2.30, 2.36 Закона № 268-оз.
2.Руководитель аппарата Администрации района- по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.16, 2.23, 2.29 Закона № 268-оз.
3.Председатель , заместитель председателя Комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре Администрации района- по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.2, 2.5, 2.6, 2.7, 2.29 Закона № 268-оз.
4.Начальник Отдела по дорожному хозяйству Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.9. 2.10, 2.29 Закона № 268-оз.

5.Председатель, консультант  Комитета по территориальному развитию Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.5, 2.8, 2.23, 2.29 Закона № 268-оз.
6.Председатель, консультант Комитета по сельскому хозяйству и природным ресурсам Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.5, 2.6, 2.8, 2.29 Закона № 268-оз.
7. Председатель Комитета  по управлению муниципальным имуществом Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями  2.20, частью 2 статьи 2.21, 2.26,2.29 Закона № 268-оз.

8. Начальник  Отдел по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.24, 2.29, 2.36 Закона № 268-оз.
9.Начальник Управления образования Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.29 Закона № 268-оз.

10. Начальник  Финансового  управления Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.29 Закона № 268-оз.
11.Начальник, консультант, главный специалист Отдела муниципального контроля  Администрации района - по административным правонарушениям, предусмотренным статьями 2.2, 2.5-2.11,2.16, 2.20, частью 2 статьи 2.21, 2.23, 2.24, 2.26, 2.29, 2.30, 2.36 Закона № 268-оз
Список
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, получивших разъяснения по составлению протоколов с получением материалов.
	№п/п
	Ф.И.О.
	Структ.подр
	Дата
	Роспись

	1
	Кириллова Т.Н.
	Руков. аппарата

	2
	Косарева Д.В.
	Зам.пред. к-та ЖКХ

	3
	Афанасьев Д.Г.
	Нач. дор.отд.

	4
	Васильев Д.Н.
	Пред. К-та по тер.развитию

	5
	Знаменская М.А.
	Консультант К-та по тер.развитию

	6
	Кудрявцева В.С.
	Пред.КУМИ

	7
	Зубов В.В.
	Нач.отд ГОиЧС

	8
	Фёдорова Т.А
	Нач.упр.образов.

	9
	Малькова Ю.Г.
	Нач.фин.упр.

	10
	Шумилин А.И.
	Нач.отд.мун.контр.

	11
	Спиридонова Л.О.
	Конс. Отд мун.контр.

	12
	Тарасенко А.Н.
	Гл. спец. Отд.мун.контр.

	13
	Сафонов А.В.
	Пред.К-та по сельскому хоз. И прир.рес.

	14
	Недыгало В.А.
	Конс. К-та по сельскому хоз. И прир.рес.